

D.<sup>a</sup> Pilar Ogayar Nieto.  
D.<sup>a</sup> María Dolores García y López de Letona.

*Madrid*

## Octavo Tribunal

D. Narciso Gárate Molinero.  
D. Ramón Amor Alvarez.  
D. Cristóbal Cheli Morena.  
D. José Santos Alvarez.  
D. Roberto León Reyes.

*Málaga*

D. Rafael Barranquero Salazar.  
D. Diego María Cola Paláu.  
D. Rafael Luis Santa Cruz Gómez.  
D.<sup>a</sup> Rosa de Lima Ledesma Hidalgo.

*Melilla*

D. Francisco Avancini de Rojas.  
D. Antonio J. Ruiz Gutiérrez.  
D. Enrique Ibáñez Narváez.  
D.<sup>a</sup> Sofía del Pino Moya.

*Murcia*

D. Lucas Peinado Pérez.  
D. Antonio Viñao Fraga.  
D. Antonio Cebrián Tejado.  
D. José Salas Alcaraz.

*Oviedo*

D. Juan Moll Gomila.  
D. Fernando Freán López.  
D. Arturo Tuero Bertrand.  
D.<sup>a</sup> María José Suárez Arroyo.

*Palencia*

D. José Luis García Hercé.  
D.<sup>a</sup> María Luisa Cañas López.

D. José Cortés Núñez.  
D.<sup>a</sup> María Soledad Brasa Martínez.

*Palma de Mallorca*

D. Juan Capó Porcel.  
D. Juan Pou Grimalt.  
D. José Antonio Tenza Marco.  
D.<sup>a</sup> Magdalena Gamila Pujol.

*Las Palmas de Gran Canaria*

D. José Luis Nieto Palomo.  
D. José Luis Medina García.  
D. Juan J. Mayo Hernández.  
D.<sup>a</sup> María Carmen Betencourt González.

*Pamplona*

D. Mariano Berduque Navarro.  
D. Ignacio Ochoa de Olza Sanz.  
D. José María Valdés Escudero.  
D.<sup>a</sup> María Angeles Falcón Martínez.

*San Sebastián*

## Primer Tribunal

D. Julio Bazán Pinedo.  
D. Santiago San Martín Morales.  
D. Luis María Tovar Iciar.  
D.<sup>a</sup> Benita Fernández Campos.

*San Sebastián*

## Segundo Tribunal

D. Amador Santiago de la Calle.  
D. Luis González y Fernández Moreda.  
D.<sup>a</sup> María Josefa Hernández Silva.  
D.<sup>a</sup> María Victoria García Miguel.

*Santa Cruz de Tenerife*

D. Lázaro Sánchez Pinto Suárez.  
D. Juan del Castillo León.

D. Francisco Plata Medina.  
D.<sup>a</sup> María Rita A. Campos Rojas.

*Segovia*

D. Manuel García García.  
D. Gregorio Parra Carravilla.  
D. Jesús Martínez Díez.  
D. Francisco Javier Bascuas Martín.

*Sevilla*

D. Joaquín Román Rodríguez.  
D. José Pérez Valdivieso.  
D. José Cabezas Pérez.  
D.<sup>a</sup> María Dolores Chozo Sotelo.

*Tarragona*

D. Pedro Andújar Naval.  
D. Roberto Romaní Calafat.  
D. Ramón Auqué Camps.  
D.<sup>a</sup> Nuria Suárez Soler.

*Toledo*

D. Demetrio de Ramón Hernández.  
D. Julio Porres Martín Cleto.  
D.<sup>a</sup> Julia Sánchez Contreras.  
D.<sup>a</sup> María Luisa Sanz de Andino García.

*Valencia*

D. Rafael Oliver Ypiens.  
D. Vicente Gascó Molina.  
D. Miguel Cuquerella Salvadó.  
D.<sup>a</sup> María Angeles Esteve Torondell.

*Zaragoza*

D. José María Picazo García de la Infanta.  
D. Antonio Valero Castejón.  
D. Jerónimo Gargallo Alierta.  
D. Julio Royo Arnal.

Segunda.—A cada uno de los Tribunales correspondientes a ciudades distintas de Madrid se incorporará además un miembro de cualquiera de los Tribunales de esta última ciudad. Actuará de Secretario en cada Tribunal el miembro del mismo que aparezca relacionado en cada caso en último lugar.

Tercera.—Para asegurar la necesaria unidad de criterio que ha de presidir el desarrollo de estas pruebas selectivas, el Presidente del Instituto Nacional de Administración Pública, que lo es además del primer Tribunal de Madrid, coordinará la actuación de todos los Tribunales. El Presidente del INAP podrá delegar esta función de coordinación en el Presidente del Tribunal segundo de Madrid.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 21 de julio de 1982.—P. D., el Subsecretario, Eduardo Gorrochategui Alonso.

Ilmos. Sres. Director general de la Función Pública y Presidente del Instituto Nacional de Administración Pública.

**19684** CORRECCION de errores de la Orden de 7 de julio de 1982 por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Técnico de la Administración Civil del Estado.

Advertidos errores en el texto de la Orden de 7 de julio de 1982 por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Técnico de la Administración Civil del Estado, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 164, de 10 de julio de 1982, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

## Página 18840:

Base 2, g), donde dice: «... tener la condición de personal eventual interinos o contratos», debe decir: «tener la condición de personal eventual, interino o contratado».

Base 5, párrafo segundo, línea primera, donde dice: «... algún defecto ...», debe decir: «algún defecto».

Base 5, párrafo segundo, línea cuarta, donde dice: «... ingreso los correspondientes ...», debe decir: «ingrese los correspondientes».

Base 6, párrafo segundo, línea sexta, donde dice: «... por la que se aprueba ...», debe decir: «por la que se apruebe».

Base 7, párrafo segundo, línea tercera, donde dice: «... por cada uno de los de materias específicas, que se incorporarán al Tribunal cuando así lo decida su Presidente ...», debe decir: «por cada uno de los grupos de materias específicas, que se incorporarán al Tribunal cuando así lo decida su Presidente».

## Página 18841:

Base 19, b), párrafo segundo, línea primera, donde dice: «... la realización ...», debe decir: «la realización».

Base 29, apartado c), línea primera, donde dice: «... mediante ...», debe decir: «mediante».

Base 29, apartado d), línea primera, donde dice: «... enfermedad ...», debe decir: «enfermedad».

Base 29, apartado e), párrafo segundo, línea 10, donde dice: «... se entenderán que optan por las retribuciones que le correspondan como funcionarios de carrera del Cuerpo o Escala a que pertenezcan o ...», debe decir: «se entenderá que optan por las retribuciones que les correspondan como funcionario de Carrera del Cuerpo o Escala a que pertenezcan o».

Base 29, apartado e), párrafo tercero, línea 5, donde dice: «... acompañando fotocopia ...», debe decir: «acompañando de fotocopia».

Base 32, línea quinta, donde dice: «... calificados ...», debe decir: «calificados».

## Página 18842:

Base 41, línea quinta, donde dice: «... Secretaría General del Gobierno en Santa Cruz de Tenerife ...», debe decir: «Secretaría General del Gobierno Civil en Santa Cruz de Tenerife».

Anexo I. Estructura económica y social de España, tema 8, línea 2, donde dice: «... dependencia y programa de reforma ...», debe decir: «dependencia y programas de reforma».

## Página 18843:

III. Ciencia de la Administración, tema 62, línea primera, donde dice: «... El presupuesto: significado político y administrativo ...», debe decir: «El presupuesto: significado político y administrativo».

## Página 18844:

II. Teoría del Estado, tema 34, línea tercera, donde dice: «... Sistemas de partidos», debe decir: «Sistema de partidos».

## Página 18846:

Teoría económica, tema 21, línea segunda, donde dice: «... Ed control de la oferta monetaria ...», debe decir: «El control de la oferta monetaria».

I. Introducción a las ciencias aplicadas, tema 7, donde dice: «... Diferencias y continuidades ...», debe decir: «Diferencias y afinidades».

II. Informática, tema 10, línea primera, donde dice: «... Cantidad de información ...», debe decir: «Cantidad de información».

Página 18847:

Donde dice: «... III. Técnica de gestión ...», debe decir: «III. Técnicas de gestión».

Técnicas de gestión, tema 37, donde dice: «DISP», debe decir: «DTPS».

Técnicas de gestión, tema 38, donde dice: «... Diagrama de precedencias», debe decir: «Diagrama de precedencias».

Técnicas de gestión, tema 55, donde dice: «Piosson», debe decir: «Poisson».

Teoría general de sistemas, tema 59, donde dice: «... Convertidores analógicos. Digitales ...», debe decir: «Convertidores analógico-digitales».

Teoría general de sistemas, tema 70, donde dice: «... demás contextuales ...», debe decir: «mapas contextuales».

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

**19685** *ORDEN de 15 de julio de 1982 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso de acceso a la cátedra de «Prótesis estomatológica» de la Facultad de Medicina (Escuela de Estomatología) de la Universidad de Granada.*

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 889/1969, de 8 de mayo, 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar el concurso de acceso anunciado por Orden de 18 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo) para provisión de la cátedra de «Prótesis estomatológica» de la Facultad de Medicina (Escuela de Estomatología) de la Universidad de Granada, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Luis Calatrava Páramo.

Vocales: Don Arturo López Viejo, don Miguel Lucas Tomás, don Fernando del Río de las Heras y don Antonio Nadal Valladaura, Catedráticos de las Universidades Complutense el primero, segundo y tercero y de la de Barcelona el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José María David Suárez Núñez.

Vocales suplentes: Don Luis García Vicente, don Felipe Rodríguez Adrados, don Alberto Gómez Alonso y don Torcuato Labella Caballero, Catedráticos de las Universidades Complutense, Sevilla, Salamanca y Santiago, respectivamente.

De conformidad con lo dispuesto en el número 3.º de la Orden de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en cuenta para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos toda la labor docente e investigadora realizada por el Profesor agregado en el período anterior y posterior a su nombramiento como tal y considerarán un mérito especial el tiempo de permanencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 15 de julio de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado.

**19686** *RESOLUCION de 27 de junio de 1982, de la Dirección General de Personal, por la que se completa la de 25 de junio que hace pública la lista de opositores del concurso-oposición restringido para proveer plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría Industrial que han optado por presentarse ante los Tribunales que han de juzgar la oposición libre en las islas Canarias.*

Ilmo. Sr.: Advertido error en el anexo de la Resolución de la Dirección General de Personal de 25 de junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 17 de julio) que hace pública la lista de opositores del concurso-oposición restringido para proveer plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría Industrial que han optado por presentarse ante los Tribunales que han de juzgar la oposición libre en las islas Canarias,

Esta Dirección General ha resuelto que el anexo citado quede completado con don Antonio Becerra Robayna, en la asignatura de «Tecnología administrativa y comercial».

Lo que digo a V. I.

Madrid, 27 de junio de 1982.—El Director general, Victoriano Colodrón Gómez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas Medias y Administración General,

## MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

**19687** *RESOLUCION de 13 de julio de 1982, del Instituto Social de la Marina, por la que se amplía a 32 el número de plazas fijado por la Resolución de 9 de diciembre de 1981 que convocaba pruebas selectivas para la provisión de plazas de Técnicos de la Escala General del Cuerpo Técnico y se reabre el plazo para la presentación de instancias.*

Ilmo. Sr.: La Orden del Ministerio de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social de 15 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del día 23 de noviembre) autorizó al Instituto Social de la Marina a convocar pruebas selectivas para cubrir vacantes en sus siguientes Cuerpos de Funcionarios: Cuerpo Técnico, Escala General, Cuerpo Administrativo, Cuerpo Auxiliar, Cuerpo Subalterno y Cuerpo Especial de Inspectores Médicos. Al amparo de esta autorización fueron convocadas, mediante sendas Resoluciones de la Dirección del Instituto Social de la Marina, las correspondientes pruebas selectivas para la cobertura de dichas vacantes.

Con posterioridad a estas Resoluciones, ha sido fijada, mediante Orden ministerial, la plantilla de personal de los distintos Cuerpos de Funcionarios del Instituto Social de la Marina, Orden que por lo que se refiere, concretamente, al Cuerpo Técnico al incorporar al mismo determinados cargos que antes producían el pase de los designados a la situación de excedencia especial en activo, y al establecer que las plazas pertenecientes a los declarados a extinguir Cuerpo Técnico-Escala de Contabilidad y Cuerpo Técnico Administrativo que subsistían el 30 de marzo de 1982 pasen a formar parte de la plantilla del Cuerpo Técnico Escala Unica, a medida que vayan quedando vacantes, ha originado la existencia de nuevas plazas en este Cuerpo, que no pueden considerarse comprendidas en las vacantes a que se refiere la Resolución de 9 de diciembre de 1981 que convocó pruebas selectivas para cubrir «23 vacantes existentes en el Cuerpo Técnico, más las que puedan producirse hasta la terminación de las pruebas», y no resultando aconsejable demorar la cobertura de estas nuevas plazas en orden a asegurar el buen funcionamiento de los servicios, se estima más conveniente aprovechar la convocatoria de pruebas selectivas ya efectuada, incorporando en ella a las plazas ya convocadas, las que a estos efectos han de ser consideradas de nueva creación, si bien tal medida obliga a reabrir el plazo de presentación de instancias.

En consecuencia, esta Dirección ha tenido a bien disponer:

Primero.—Las pruebas selectivas para proveer plazas de Técnico de la Escala General del Cuerpo Técnico del Instituto Social de la Marina, a que se refiere la Resolución de 9 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» número 312), quedan convocadas para la provisión de 32 plazas de Técnicos de la Escala Unica del Cuerpo Técnico del Instituto Social de la Marina, más las que pudieran quedar vacantes antes de la terminación de las pruebas selectivas.

Segundo.—Se reabre el plazo para la presentación de instancias solicitando tomar parte en las pruebas selectivas a que se refiere el apartado anterior, fijándose en treinta días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», sin que precisen presentar nueva solicitud quienes ya lo hubieren hecho al amparo de la citada Resolución de 9 de diciembre de 1981. Las pruebas se registrarán por las normas contenidas en dicha Resolución.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes.

Madrid, 13 de julio de 1982.—El Director, Miguel Angel Albaladejo Campoy.

Ilmo. Sr. Secretario general del Instituto Social de la Marina.

## ADMINISTRACION LOCAL

**19688** *RESOLUCION de 20 de abril de 1982, del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz, referente a la oposición para proveer una plaza de Arquitecto.*

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 43 de fecha 9 de abril de 1982, aparece inserta convocatoria por la que se saca a oposición libre una plaza de Arquitecto Superior, vacante en la plantilla de funcionarios de este excelentísimo Ayuntamiento.

Dicha plaza está dotada con el sueldo correspondiente al nivel de proporcionalidad 10, dos pagas extraordinarias, residencia, trienios y demás retribuciones o emolumentos que correspondan con arreglo a la legislación vigente.